Российская Федерация                                    Россия Федерацията
            Республика Саха (Якутия)                                 Саха  Республиката
                     Администрация                                         Мииринэй оройуонун
        муниципального образования                            «Алмазнай боhуолэгэ»
               «Поселок Алмазный»                                 муниципальнай тэриллии
                 Мирнинский район                                               дьаhалтата

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     УУРААХ

[bookmark: _GoBack]№ __97______ «_28___»____09_____2018 г.

О проведении месячника
гражданской обороны
на территории МО «Поселок Алмазный»
Мирнинского района РС (Якутия)

	В соответствии с Федеральным Законами от 21.012.1997 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.08.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положением, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Комплексным планом основных мероприятий МЧС России и планом основных мероприятий МО «Мирнинский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 г.,  Постановлением Главы МО «Мирнинский район» от 21.09.2018 № 1296 «О проведении месячника гражданской обороны на территории МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия):

1. Провести на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) месячник гражданской обороны с 01 октября по 31 октября 2018 года;

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха  (Якутия) (приложение 1);

3. Создать комиссию по организации и приведению месячника гражданской обороны (приложение 2);

4. Разработать планы и организовать проведение месячника на предприятиях и организациях не зависимо от форм собственности;

5.     Специалисту администрации  опубликовать данное постановление
с приложением на официальном сайте МО «Поселок Алмазный» (www.алмазный-край.рф);

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Поселок Алмазный»                                  А.Т.Скоропупова

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Поселок Алмазный»
от «28» сентября 2018 г. № 97

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района
 Республики Саха  (Якутия)

	№п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок

	1
	Проведение учений, тренировок и практических занятий по гражданской обороне с органами местного самоуправления, организациями на объектах гражданской обороны по выполнению мероприятий гражданской обороны.
	Администрация МО «Поселок Алмазный»
Руководители предприятий и организаций
	С 01-03 октября 2018

	2
	Проведение в МБОУ СОШ № 4 занятий по гражданской обороне
	МБОУ СОШ № 4
	В течение месяца

	3
	Обновить и оборудовать на объектах экономики, в школе уголки гражданской обороны
	МБОУ СОШ № 4, руководители предприятий и организаций
	В течение месяца

	4
	Проведение корректировки документации по ГО и ЧС на предприятиях и организациях
	Руководители предприятий и организаций
	В течение месяца

	5
	Проведение занятий с населением по гражданской обороне, защите населения и территорий от ЧС
	Администрация МО «Поселок Алмазный»
	В течение месяца

	6
	Организация проведения инструктажей и бесед с населением о порядке действий в случае возникновения ЧС военного и мирного времени. в т.ч. по порядку его действий при объявлении сигналов гражданской обороны
	Администрация МО «Поселок Алмазный»

	7
	Организация распространения среди населения памяток и методических материалов по тематике гражданской обороны
	Администрация МО «Поселок Алмазный»
Руководители предприятий и организаций
	В течение месяца

	8
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, концертов самодеятельного творчества , литературных и музыкальных конкурсов, посвященных проведению в системе МЧС России Года культуры безопасности, с приглашение представителей трудовых коллективов.
	Администрация МО «Поселок Алмазный»
Руководители предприятий и организаций

	9
	Организация сбора видео-, фото, аудио- и печатных материалов по проведению мероприятий месячника гражданской защиты.
	Администрация МО «Поселок Алмазный»
Руководители предприятий и организаций

	10
	Подведение итогов месячника
	Руководители предприятий и организаций
	02.11.2018 г.

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Поселок Алмазный»
от «28» сентября 2018 г. № 97

Состав комиссии по организации и проведению месячника на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинский район РС (Якутия)

Председатель  комиссии:
Скоропупова А.Т. – Глава МО «Поселок Алмазный».

Заместители председателя комиссии:
Короваева М.А. – зам. главы МО «Поселок Алмазный»;
Пинигина Т.В. – уполномоченный по ГО и ЧС МО «Поселок Алмазный».

Секретарь комиссии:
Чайка Ю.М. – главный специалист МО «Поселок Алмазный».

Члены комиссии:
Кучеренко Т.В. – и.о. начальника Прииска «Ирелях» МГОКа АК «АЛРОСА» (ПАО);
Алексеев Н.А. – начальник МПЧ № 5 по охране п.Алмазный;
Соснова Н.М. – начальник ЖЭУ № 6 ООО «МПЖХ;
Жукова Н.Н. – директор МБОУ «СОШ № 4»;
Калита О.В. – директор ДК «Алмазный» КСК АК «АЛРОСА» (ПАО);
Михеева В.А. – директор СК «Молодежный» КСК АК «АЛРОСА» (ПАО);
Позднякова О.В. – заведующая ДОУ № 17;
Заведующий ГБУ РС (Я) МЦРБ Терапевтическое отделения № 2.